Federativas y los Municipios, artículo 17, y de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, 
artículo 70, fracción V. 

2023-A-03000-23-0507-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 23,813.57 pesos (veintitrés mil ochocientos trece pesos 57/100 M.N.), por haber 
realizado reintegros a la Tesorería de la Federación fuera del plazo legal establecido, sin haber 
considerado las cargas financieras generadas desde su disposición y hasta la fecha de su 
reintegro, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículo 70,

[...]

Reglamento de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, artículo 157, 
fracción VI y Contrato de obra pública número K003-SF-02-2023/01, cláusula Décima Tercera. 

2023-A-03000-23-0507-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 110,830.04 pesos (ciento diez mil ochocientos treinta pesos 04/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, debido a que se identificaron sobrecostos en la adquisición de los insumos 
relacionados con los trabajos de obra, en incumplimiento de la Ley de Obras Públicas y